1
LICHT IN SEINER BUNTHEIT
RGB-Lichtdesign by SIRO
1
Das SIRO RGB-System vereint satte Farbdynamik mit intuitiver Steuerung – für Licht, das inspiriert und sich an Ihre Stimmung anpasst.
Ob manuelle Farbauswahl im statischen Modus oder automatischer Farbverlauf im dynamischen RGB-PLAY-Modus – Sie entscheiden, ob einzelne
Farbakzente im Vordergrund stehen oder sanfte Übergänge den Raum in Bewegung versetzen. Die Geschwindigkeit lässt sich individuell regulieren –
von impulsiv bis meditativ.

100W --> max.3A
36
Watt
INPUT: 2000 mm Anschlusskabel
mit absteckbarem Euro Stecker
für das 230 VAC Stromnetz
OUTPUT: bis zu 4 x 24V DC Led Leuchten oder SIRO Receiver (max 3 A pro Anschluss)
60
Watt
100
Watt
OUTPUT: bis zu 5 x 24V DC Led Leuchten oder SIRO Receiver (max 3 A pro Anschluss)
OUTPUT: bis zu 8 x 24V DC Led Leuchten oder SIRO Receiver (max 3 A pro Anschluss)
NETZTEILE
Artikel Nr. Abmessung in mm (LxBxH) Leistung
SL-NTS24CV36W-CA 112 x 39,1 x 18 36 Watt
Artikel Nr. Abmessung in mm (LxBxH) Leistung
SL-NTS24CV60W-CA 172 x 62 x 19 60 Watt
Artikel Nr. Abmessung in mm (LxBxH) Leistung
SL-NTS24CV100W-CA 201,3 x 71,20 x 18 100 Watt
20
 ` Stromversorgung mit konstanter Spannung (24 VDC)
 ` Schutzklasse 2 gegen el. Schlag durch direkten & indirekten Kontakt
 ` 6-Fach Verteilerbox mit 250 mm Anschlusskabel für SIRO Receiver
 ` Unterbrechungs-, Kurzschluss-, Überlastungs- und Überhitzungsschutz
 ` Standby < 0,5W
 ` 2000 mm Anschlusskabel mit 90° gewinkeltem Euro Stecker (230 VAC)
 ` IP 20 - für den Innenbereich geeignet
 ` Output: Maximalbelastung pro Steckplatz: 3A
150
WattPFC
PFC
Power Factor Correction Filter
integriert in SIRO-Netzteilen
Artikel Nr. Abmessung in mm (LxBxH) Leistung
SL-NT24CV150W-DB1 322,6 x 30 x 21,5 150 Watt
INPUT: 2000 mm Anschlusskabel
mit 90° gewinkeltem Euro Stecker
für das 230 VAC Stromnetz
OUTPUT: 6-Fach Verteilerbox

 ` IP 20 (Innenraum)
 ` Farbtemperatur: RGB Farbraum mit 13 voreingestellten Farben
 ` 500 mm Anschlusskabel an beiden Enden
 ` Maximale empfohlene Länge bei einseitiger Einspeisung: 5 m
 ` kann mit FLEXLINE  612 als Leuchtmittel verwendet werden
RGB DIAMOND PRO 8MM
Schlank, stark, brillant – das RGB DIAMOND PRO Band ist die perfekte Wahl für anspruchsvolle Farblicht-Inszenierungen auf engem Raum. Mit nur
8 mm Breite fügt es sich selbst in filigrane Profile und enge Einbausituationen ein – ohne Kompromisse bei Lichtleistung oder Farbtiefe.
Die hochqualitative RGB-Bestückung liefert satte Farben und gleichmäßige Ausleuchtung über die gesamte Länge. Ideal für Akzentbeleuchtung, Vitri-
nen oder dezente Raumstimmungen.
In Kombination mit einem geeigneten Kühlkörper (z. B. One4all-Profil) bleibt das RGB Band dauerhaft leistungsfähig und farbstabil. Ob im Objekt- oder
Privatbereich – dieses Band überzeugt mit kompaktem Design, einfacher Handhabung und beeindruckender Farbwirkung.
15
Watt
Artikel Nr. LED/M Lichtfarbe Breite Länge Lumen Cut Volt IP Watt/M
SL-2RGB8DP15W-5MA 280 RGB Farben 8 mm 5000 350 25 mm 24 20 15
23
RGB VIPER 8MM
Wenn Farbe auf Leistung trifft, ist das RGB VIPER LED Band die erste Wahl für dynamische Lichtgestaltung. Mit kräftigen RGB-Chips erzeugt es bril-
lante Farbakzente oder atmosphärische Lichtstimmungen – perfekt für moderne Innenräume, Vitrinen oder Ambientbeleuchtung. Die CSP-Technolo-
gie sorgt für eine durchgehend homogene Lichtlinie ganz ohne sichtbare Lichtpunkte – ideal für offene Anwendungen.
Dank der innovativen 4-Pol RGB-Technik lassen sich unzählige Farbkombinationen realisieren – von sanften Farbverläufen bis hin zu kräftigen Effek-
ten. Für beste Performance empfehlen wir den Einsatz eines Kühlprofils (z. B. One4all), um die Lebensdauer und Farbbrillanz dauerhaft zu sichern.
Ob im Wohnbereich, im Retail oder in der Gastronomie – das RGB VIPER LED Band steht für kraftvolle Farben, homogene Ausleuchtung und mühe-
lose Integration.
15 WATT
RGB VIPER 8MM
 ` Teilung: 25 mm
 ` universell einsetzbar, einfache Verarbeitung
 ` aufklebbar
 ` Breite: 8 mm
 ` Länge: 5000 mm
 ` Maximale empfohlene Länge bei einseitiger Einspeisung: 5 m
 ` 24V DC - 15 Watt / Meter - CSP Chip
 ` 280 LED pro Meter
 ` IP 20 (Innenraum)
 ` Farbtemperatur: RGB Farbraum mit 13 voreingestellten Farben
15
Watt
Artikel Nr. LED/M Lichtfarbe Breite Länge Lumen Cut Volt IP Watt/M
SL-2RGB8RP15W-5MA 280 RGB 5 mm 5000 mm 350 25 mm 24 20 15
24
Artikel Nr. Lichtfarbe Durchmesser x Höhe Lumen Volt IP Watt/M
SL-SPOT04-RGB12W RGB 96 x 56 mm 216 24 44 12
Artikel Nr. Rahmenfarbe
SL-SPOT04CH1-PB12 schwarz matt
SL-SPOT04CH1-PB32 weiß matt
SL-SPOT04CH1-ZN1 glänzend verchromt

 ` Arbeitsflächenbeleuchtung
 ` Lichtlösung in Regalen, Schränken und Vitrinen
Einsatzbereiche
PB12 (schwarz-matt)
PB32 (weiß)
AL1 (Aluminium eloxiert)
8 mm breites RGB LED
Band ca. 119°
1 mm
11
 m
m
6 mm
MONTAGEPROFIL
Artikel Nr. Länge Produktabmessungen (LxBxH) Farbe Inhalt
SL-PR148AL1-2M-V10 2000 mm 2000 x 11 x 6 mm Aluminium eloxiert 10
SL-PR148AL1-3M-V10 2950 mm 2950 x 11 x 6 mm Aluminium eloxiert 10
SL-PR148PB12-2M-V10 2000 mm 2000 x 11 x 6 mm schwarz-matt 10
SL-PR148PB12-3M-V10 2950 mm 2950 x 11 x 6 mm schwarz-matt 10
SL-PR148PB32-2M-V10 2000 mm 2000 x 11 x 6 mm weiß-matt 10
SL-PR148PB32-3M-V10 2950 mm 2950 x 11 x 6 mm weiß-matt 10
27
Verlängerungsleitung 2000 mm
 ` Verlängerungsleitung 2000 mm mit SIRO RGB Stecker
 ` Max. 3A (72 Watt @ 24V DC)
Y-Verteiler
 ` 300 mm Kabel mit SIRO RGB Stecker
 ` Total: Max. 3A (72 Watt @24V DC)
 ` Max. 3A pro Anschluss
Artikel Nr. Artikelbeschreibung
SL-CAB4-EXT-2000 2000 mm Verlängerungsleitung
Artikel Nr. Artikelbeschreibung
SL-CAB4-VER2-300 Y-Verteiler
ZUBEHÖR
Bleiben Sie stets auf dem Laufenden und verpassen Sie keine Neuigkeiten mehr! Mit unserem SIRO Newsletter sind